

## ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 5

17.08.2022թ. կնքված N ԶԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա ծածկագրով  
կապալային աշխատանքների կատարման պետական գնման պայմանագրի

ք. Երևան

«20» գեղարտություն 2023թ.

Ջրային կոմիտեն, ի դեմս գլխավոր քարտուղար Ա. Ղազարյանի, որը գործում է Կոմիտեի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և <<Ֆլորա Էներջի>> ՍՊԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Ա. Մանուկյանի, որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2023 թվականի նոյեմբերի 23-ի N 2050-Ն որոշումը և 17.08.2022թ. կնքված N ԶԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա ծածկագրով գնման պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 8.5 կետը փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը հետևյալի մասին:

### 1. ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ

1.1 Պայմանագրի 5.1 կետի «43 115 826 (քառասուներեք միլիոն մեկ հարյուր տասնհինգ հազար ութ հարյուր քսանվեց)» բառերը փոխարինել «47 271 727 (քառասունյոթ միլիոն երկու հարյուր յոթանասունմեկ հազար յոթ հարյուր քսանյոթ)» բառերով և «7 185 971 (յոթ միլիոն մեկ հարյուր ութսունհինգ հազար ինը հարյուր յոթանասունմեկ)» բառերը փոխարինել 7 878 621 (յոթ միլիոն ութ հարյուր յոթանասունուրեք հազար վեց հարյուր քսանմեկ)» բառերով:

1.2 Պայմանագրի Հավելված N 1-ով սահմանված «Երևան» ջրօգտագործողների ընկերության կողմից սպասարկվող համայնքների ինքնաշատրվանող խորքային հորերի բաժանարար կետերի կահավորումը փականներով և ջրաչափերով աշխատանքների կատարման ծավալաթերթ - նախահաշվը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն սույն համաձայնագրի Հավելված N 1-ի:

1.3 Պայմանագրի նախատեսված «Երևան» ջրօգտագործողների ընկերության կողմից սպասարկվող համայնքների ինքնաշատրվանող խորքային հորերի բաժանարար կետերի կահավորումը փականներով և ջրաչափերով աշխատանքների կատարման համար վճարման ժամանակացույցը հաստատել համաձայն սույն համաձայնագրի վճարման ժամանակացույցի՝ Հավելված N 2-ի:

### 2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում կողմերի ստորագրման պահից և գործում է մինչև կողմերի Պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը: Սույն համաձայնագիրը հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը: Համաձայնագրի գործողությունը տարածվում է կողմերի միջև՝ մինչև համաձայնագրի կնքումը փաստացի ծագած հարաբերությունների վրա:

2.2 Սույն համաձայնագրում չնշված՝ Կողմերի Պայմանագրով ստանձնած իրավունքները և պարտականությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.3 Սույն համաձայնագիրը կազմված է 7 էջից, կնքվում է 2 օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ: Յուրաքանչյուր կողմին տրվում է համաձայնագրի մեկ օրինակ:

### 3. ԿՈՂՄԵՐԻ ՀԱՍՑԵՆԵՐԸ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՎԱՎԵՐԱՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

#### ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Ջրային կոմիտե

<< ք. Երևան, Վարդանանց 13ա  
ՖՆ աշխատակազմի գործառնական  
վարչություն

Հ/Հ 900011567386

Հ/Հ 02555816

Կոմիտեի գլխավոր քարտուղար



Ա. ՀԱԶԱՐՅԱՆ

(ստորագրություն)

Կ.Տ.

#### ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Ֆլորա Էներջի» ՍՊԸ

ք. Երևան Գրիբոյեդովի 5/2

հեռ. 043-42-33-33

Էլ. փոստ avar-art@mail.ru

«Արդշինբանկ» ՓԲԸ

Հ/Հ 2470103229790040

ՀՎՀՀ 00134907

Տնօրեն



Ա. ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ

(ստորագրություն)

Կ.Տ.

Հավելված N 1  
 <<17>> օգոստոսի 2022թ.  
 N <<ՋԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա>> աշխատանքների  
 կատարման գնման պայմանագրի  
 << 20 >> 2023թ.  
 կնքված Համաձայնագրի 5-ի  
 «Հավելված N 1  
 2022թ. օգոստոսի 17-ին կնքված  
 <<ՋԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա>> ծածկագրով պայմանագրի

**ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ\***  
 «ՋՐԱՏԱՐՆԵՐԻ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՄԱՆ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ»  
 ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

«Երեւան» ջրօգտագործողների ընկերության կողմից սպասարկվող համայնքների ինքնաշատրվանող խորքային հորերի բաժանարար կետերի կահավորումը փականներով և ջրաչափերով աշխատանքների

**Ծավալաթերթ -Նախահաշիվ**

N	Աշխատանքների տեսակները և անվանումը	Չ/Մ	Քանակ	Միավ. գինը, հազ. դրամ	Գումարը, հազ. դրամ
1	2	3	4	5	6
	<b>Ինքնաշատրվանող խորքային հորերի բաժանարար կետերի կահավորում</b>				
	<b>Հողային աշխատանքներ</b>				
1	Փոսորակի մշակում փափուկ բնահողերում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	7.5	3.20	24.000
2	Ավելցուկային բնահողերի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	1.0	1.00	1.000
3	Ավելցուկային բնահողերի բարձում և տեղափոխում մինչև 3կմ	մ <sup>3</sup>	1.961	3.00	5.883
4	Գոյություն ունեցող դիտահորերի քանդում ձեռքով հարվածահար մուրճով	մ <sup>3</sup>	2,6	13,8	35,88
5	Նոր ե/բ դիտահորերի կառուցում միաձույլ բետոնով B25 դասի	մ <sup>3</sup>	15,0	79,9	1198,5
	<b>Ընդամենը</b>				<b>1265.263</b>
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				<b>0.02</b>
	<b>Ապամոնտաժման աշխատանքներ</b>				
1	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN400մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	1	26.00	26.000
2	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN300մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	10	16.50	165.000
3	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN250մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	7	13.00	91.000
4	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN200մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	16	7.00	112.000
5	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN150մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	22	3.00	66.000

9314-2023



6	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN125մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	10	3.00	30.000
7	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN100մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	20	2.00	40.000
8	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN80մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	3	2.00	6.000
9	Գոյություն ունեցող փականի ապամոնտաժում DN50մմ, PN1,0ՄՊա տրամագծի	հատ	2	1.00	2.000
10	Գոյություն ունեցող ջրաչափի ապամոնտաժում DN200մմ տրամագծի	հատ	6	10.00	60.000
11	Գոյություն ունեցող ջրաչափի ապամոնտաժում DN150մմ տրամագծի	հատ	7	6.00	42.000
12	Գոյություն ունեցող ջրաչափի ապամոնտաժում DN100մմ տրամագծի	հատ	12	2.50	30.000
13	Գոյություն ունեցող ջրաչափի ապամոնտաժում DN80մմ տրամագծի	հատ	3	2.50	7.500
14	Գոյություն ունեցող կցաշտրթի ապամոնտաժում DN250մմ տրամագծի	հատ	1	5.00	5.000
15	Գոյություն ունեցող կցաշտրթի ապամոնտաժում DN200մմ տրամագծի	հատ	6	2.50	15.000
16	Գոյություն ունեցող կցաշտրթի ապամոնտաժում DN150մմ տրամագծի	հատ	7	2.50	17.500
17	Գոյություն ունեցող կցաշտրթի ապամոնտաժում DN125մմ տրամագծի	հատ	1	2.20	2.200
18	Գոյություն ունեցող կցաշտրթի ապամոնտաժում DN100մմ տրամագծի	հատ	14	2.00	28.000
19	Պողպատե DN325x4,5մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	8	7.00	56.000
20	Պողպատե DN273x4,5մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	4	6.00	24.000
21	Պողպատե DN219x4,5մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	14	5.50	77.000
22	Պողպատե DN159x4,5մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	11	5.00	55.000
23	Պողպատե DN133x4,0մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	15	4.50	67.500
24	Պողպատե DN108x4,0մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	21	2.50	52.500
25	Պողպատե DN76x4,0մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	17	2.50	42.500
26	Պողպատե DN57x3,0մմ տրամագծի խողովակի կտրում	տեղ	37	2.00	74.000
27	Ապամոնտաժված մետաղական տարրերի հանձնում համայնքապետարան, տեղափոխում մինչև 3կմ	տ	7.8	3.50	27.300
<b>Ընդամենը</b>					<b>1,221.000</b>
<b>Ընդամենը կշիռը</b>					<b>3.50</b>
<b>Քեմոնային աշխատանքներ</b>					
1	Ավազակոպճային նախաշերտ խտացումով, h=10սմ	մ <sup>3</sup>	0.50	8.00	4.000
2	Հենակի հիմքի միաձուլվ բետոն B15, F150	մ <sup>3</sup>	0.60	85.00	51.000
<b>Ընդամենը</b>					<b>55.000</b>

					0.16
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				
	<b>Սարքեր և սարքավորումներ</b>				
1	DN400մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	1	950.00	950.000
2	DN300մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	9	330.00	2,970.000
3	DN250մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	7	250.00	1,750.000
4	DN200մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	13	145.00	1,885.000
5	DN150մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	25	90.00	2,250.000
6	DN125մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	12	65.00	780.000
7	DN100մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	31	50.00	1,550.000
8	DN80մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	7	45.00	315.000
9	DN50մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	36	30.00	1,080.000
10	DN25մմ, PN1,0 տրամագծի փականի մոնտաժում	հատ	8	25.00	200.000
11	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN300մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	1	485.00	485.000
12	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN250մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	4	280.00	1,120.000
13	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN200մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	15	180.00	2,700.000
14	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN150մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	15	125.00	1,875.000
15	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN125մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	12	105.00	1,260.000
16	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN100մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	25	93.00	2,325.000
17	Տուրբինային ջրաչափի մոնտաժում DN80մմ, տրամագծի իմպուլսային ելքով	հատ	3	78.00	234.000
					<b>23,729.000</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>65.85</b>
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				
	<b>Մեքաղական փարրեր</b>				
1	Թերթապողպատ 4մմ-(31,4կգ/մ2)	մ <sup>2</sup>	4.0	18.00	72.000
2	Պողպատե (St) DN108x4, խողովակների մոնտաժում, որպես հենակ	մ	22.8	8.00	182.400
3	Պողպատե խողովակների ձևավոր մասեր-161հատ	կգ	1129.0	2.00	2,258.000
4	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN300մմ	հատ	15	30.00	450.000
5	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN250մմ	հատ	18	25.00	450.000
6	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN200մմ	հատ	36	22.00	792.000
7	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN150մմ	հատ	52	16.00	832.000
8	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN125մմ	հատ	62	12.00	744.000
9	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN100մմ	հատ	105	10.00	1050.000
10	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN80մմ	հատ	9	7.00	63.000
11	Պողպատե կցաշտրթերի մոնտաժում DN50մմ	հատ	46	4.00	184.000
12	DN300մմ, PN1,0 կցաշտրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	1	72.00	72.000
13	DN250մմ, PN1,0 կցաշտրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	4	55.00	220.000
14	DN200մմ, PN1,0 կցաշտրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	12	40.00	480.000
15	DN150մմ, PN1,0 կցաշտրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	9	25.00	225.000
16	DN125մմ, PN1,0 կցաշտրթային ճկուն ներդրիր	հատ	8	22.00	176.000



	մոնտաժում				
17	DN100մմ, PN1,0 կցաշուրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	26	17.00	442.000
18	DN80մմ, PN1,0 կցաշուրթային ճկուն ներդրիր մոնտաժում	հատ	2	15.00	30.000
19	Պողպատե (St) DN325x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով-կոլեկտորի համար	մ	8.7	43.00	374.100
20	Պողպատե (St) DN273x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով-կոլեկտորի համար	մ	12.0	32.00	384.000
21	Պողպատե (St) DN219x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով-կոլեկտորի համար	մ	3.5	22.00	77.000
22	Պողպատե (St) DN273x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	6.0	32.00	192.000
23	Պողպատե (St) DN219x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	14.5	22.00	319.000
24	Պողպատե (St) DN159x4,5, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	13.2	15.00	198.000
25	Պողպատե (St) DN133x4,0, էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	17.5	12.00	210.000
26	Պողպատե (St) DN108x4,0 էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	64.0	8.00	512.000
27	Պողպատե (St) DN76x3,5 էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	17.5	5.50	96.250
28	Պողպատե (St) DN57x3,0 էլ. եռակցվող խողովակների մոնտաժում, փորձարկումով	մ	60.5	3.50	211.750
					<b>11296.500</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>28.53</b>
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				
	<b>Մեկուսացման աշխատանքներ</b>				
1	Պողպատե խողովակների և ձևավոր մասերի երկշերտ ներկում ջրակայուն ներկով	մ <sup>2</sup>	280.2	1.35	378.270
					<b>378.270</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>1.10</b>
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				
	<b>Մաքրման աշխատանքներ</b>				
1	Մետաղական տարրերի և խողովակների մաքրում ժանգից և աղտոտվածությունից	մ <sup>2</sup>	171.8	1.50	257.700
2	Մաքրում բուսականությունից ձեռքով բարձելով ա/մ և տեղափոխելով 3կմ	մ <sup>3</sup>	8.6	5.00	43.000
					<b>300.700</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>0.84</b>
	<b>Ընդամենը կշիռը</b>				<b>38,245.733</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>100.0</b>
	<b>Ընդամենը փոկոսներով</b>				<b>1,147.373</b>
	<b>Չնախատեսված ծախսեր-3%</b>				<b>39,393.106</b>
	<b>Ընդամենը</b>				<b>7,878.621</b>
	<b>ԱԱՀ - 20%</b>				<b>47,271.727</b>
	<b>Ընդամենը ԱԱՀ-ով</b>				

1. ջրատարների վերականգնման շինարարական աշխատանքներ -  
«Երեւան» ջրօգտագործողների ընկերության կողմից սպասարկվող  
համայնքների ինքնաշատրվանող խորքային հորերի բաժանարար  
կետերի կահավորումը փականներով և ջրաչափերով աշխատանքներ,

«Երեւան» ջրօգտագործողների  
ընկերության կողմից սպասարկվող  
համայնքներ

\* Կապալառուն աշխատանքները կատարում է հասցեում:

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**

Ջրային կոմիտե

ՀՀ ք. Երևան, Վարդանանց 13ա  
ՖՆ աշխատակազմի գործառնական  
վարչություն

Հ/Հ 900011567386

ՀՎՀՀ 02555816

Կոմիտեի գլխավոր քարտուղար



Ս. ՂԱԶԱՐՅԱՆ

(ստորագրություն)

**ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ**

«Ֆլորա Էներջի» ՍՊԸ

ք. Երևան Գրիբոյեդովի 5/2

հեռ. 043-42-33-33

Էլ. փոստ avar-art@mail.ru

“Արդշինբանկ” ՓԲԸ

Հ/Հ 2470103229790040

ՀՎՀՀ 00134907

Տնօրեն



Լ. ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ

(ստորագրություն/

Կ.Տ.

Հավելված N 2  
 <<17>> օգոստոսի 2022թ.  
 N <<ՋԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա>> աշխատանքների  
 կատարման գնման պայմանագրի  
 << 20 >> դեկտեմբեր 2023թ.  
 կնքված Համաձայնագիր 5-ի  
 «Հավելված 3  
 2022թ. օգոստոսի 17-ին կնքված  
 <<ՋԿ-ՀԲՄԱՇՁԲ-22/10-Ա>> ծածկագրով պայմանագրի

**ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ\***  
**2023թ.**

<< դրամ

N	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	Նախատեսվում է ֆինանսավորել 2023թ.՝ ըստ ամիսների՝ ընդ որում*						
			հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր
1	45231132/7	ջրատարների վերականգնման շինարարական աշխատանքներ	37 982 000	37 982 000	37 982 000	37 982 000	37 982 000	37 982 000	47 271 727
									47 271 727

\* Վճարման ենթակա գումարները ներկայացված են աճողական կարգով

>>

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**  
 Զրային կոմիտե  
 << ք. Երևան, Վարդանանց 13ա  
 ՖՆ աշխատակազմի գործառնական  
 վարչություն  
 Հ/Հ 900011567386  
 ՀՎՀՀ 02555816  
 Կոմիտեի գլխավոր քարտուղար



Մ. ՊԱՋԱՐՅԱՆ

**ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ**  
 «Ֆլորա Էներջի» ՍՊԸ  
 ք. Երևան Գրիբոյեդովի 5/2  
 հեռ. 043-42-33-33  
 Էլ. փոստ avar-art@mail.ru  
 «Արդշինբանկ» ՓԲԸ  
 Հ/Հ 2470103229790040  
 ՀՎՀՀ 00134907  
 Տնօրեն



Ա. ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ

/տնօրենի պաշտոնը/

Կ.Տ.